ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 155/GDĐT-GDTrH
V/v hướng dẫn nộp hồ sơ công nhận
trường ngoài công lập tổ chức
dạy học 02 buổi/ngày

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 01 năm 2017

Kính gửi:
- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông ngoài công lập;
- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp học ngoài công lập (có cấp THPT).
Thực hiện công văn 7291/BGDĐT-GDTrH ngày 11/11/2010 của Bộ GDĐT, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT) ngoài công lập thực hiện hồ sơ đề nghị công nhận trường tổ chức dạy học 02 buổi/ngày như sau:
- Việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày của các trường trung học được thực hiện theo đúng công văn 7291/BGDĐT-GDTrH ngày 11/11/2010 của Bộ GDĐT và công văn 3005/GDĐT-TrH ngày 06/9/2016 của Sở GDĐT về hướng dẫn cụ thể hoạt động chuyên môn truờng trung học dạy 02 buổi/ngày và các chỉ đạo của Sở GDĐT hằng năm.
- Bộ hồ sơ xin phép tổ chức dạy học 02 buổi/ngày gồm: Tờ trình về việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày; Kế hoạch tổ chức dạy học 02 buổi/ngày; Biên bản họp Hội đồng quản trị về việc tổ chức 02 buổi/ngày và minh chứng về sự đồng ý của phụ huynh học sinh. Nội dung có thể tham khảo các mẫu biểu tại: http://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/day-hoc-2-buoingay/huong-dan-day-hoc-2-buoingay-cac-truong-thcs-thpt-c41485-54066.aspx.
- Các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT) ngoài công lập gửi bộ hồ sơ về phòng Giáo dục Trung học (GDTrH) trước ngày 15/03/2017 để Sở GDĐT thẩm tra và ra quyết định cho phép tổ chức dạy học 2 buổi/ngày trong năm học 2017-2018.
- Hằng năm, các trường đã được công nhận tổ chức dạy học 02 buổi/ngày phải xây dựng, điểu chỉnh kế hoạch cho phù hợp và đính kèm trong hồ sơ Kế hoạch năm học hàng năm của nhà trường gửi về phòng GDTrH.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT) ngoài công lập thực hiện đúng hướng dẫn này./.
[bookmark: _GoBack]
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VP, TrH.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu

1